
Zápis z 2. veřejného zasedání ZO  Levínská Olešnice konaného 
dne 28.4.2008 

 
Místo konání:  OÚ Levínská Olešnice 
Program:  dle pozvánek 
Přítomni: pp.A.Lízr, V.Pospíšilová, T.Martinek, H.Háková, P.Sucharda, M.Hradecký,  
                     S.Lukeš 
 
1.Zasedání zahájil starosta obce . Je 100= účast členů OZ, tudíž je usnášeníschopné. 
   Zapisovatelka:  Crhová J. 
   Ověřovatelé zápisu: Hanuš Z., Martinek T. 
   Komise pro usnesení:  Hradecký M., Lukeš S., Pospíšilová  V. 
Bylo hlasováno o složení komise – všichni členové OZ hlasovali pro navržené kandidáty. 
 
Změna programu schůze: 
Zrušit bod č.2  - není dokončeno z důvodů průtahu u akce pana Stýblo. V pátek 25.4.08 bylo  
                          jednání  přímo na místě s pracovníky Životního prostředí z Liberce, jednání  
                          probíhají dále  – vyřizuje se. 
Rozšířit –    o projednání smlouvy o dílo  - prodloužení vodovodu v LO 

- žádost o odprodej kulatiny na přestavbu rod.domku Lízr Petr č.p.147 – dle  
vyhlášky 

  -    akce MV – zřizování pracovišť CZECHPOINT  
 
Hlasováním odsouhlaseno doplnění programu. 
 
2. Smlouva se SOLK  smlouva mezi obcemi a SOLK o sdružení finančních prostředků  
v celkové hodnotě 1,5 mil.Kč. 
Pro Lev.Olešnici 500tis. Kč   -  úprava veřejného prostranství u prodejny potravin ve Žďáře    

-                  -   hřbitov Žďár – výměna pilířů, vybudování základu  
                                      z kvalitních cihel, výměna brány a branky 
                                   -   hřbitov Lev.Olešnici – doplnit lavičky, stojan na kola a  
                                       odpadkové koše   

                      -   tenisové kurty – výsadba tújí , lavičky a odpadkové koše 
                      -   výměna svítidel veřejného osvětlení včetně potřebné        
                           rekonstrukce 

Dotaci na projekt „ Obce dneška“ zastupitelstvo jednohlasně schválilo. 
 
3. Návrh na uzavření smlouvy s ZMPK v Nové Pace na zaměření trasy veřejného vodovodu, 
z 90% bude žádat Vodohospodářský úřad v Jilemnici o předání dat v digitální podobě. 
Vzhledem k tomu, že toto obec nemá, dojde k zaměření. Byla obdržena nabídka na provedení 
akce – 10,- Kč za bm bez DPH ( cca asi 35 tis.Kč), předběžně projita trasa. 
Po dokončení v Lev, Olešnici by také mělo dojít k zaměření v obci Žďár, výkresová 
dokumentace však neodpovídá skutečnosti – řešit se bude v následujícím roce. 
Návrh  byl jednohlasně schválen. 
 
4. Schválení odprodeje kulatiny  -  žádost  pana P.Lízra LO čp. 147 
   - dle oznámení z 27.4.2007 
Žádost byla schválena 100%. 
 



5. Nabídka MV – poskytnutí dotace 50 tis.Kč na vybudování stanice CZECHPOINT pro 
poskytování informací pro občany -  ověřené výpisy z katastru nemovitostí, obchodního 
rejstříku a živnostenského rejstříku a rejstříku trestů. 
Zastupitelé schválili jednohlasně 
 
6. Změna usnesení č.4 z minulého zasedání – zvýšení odměn obecního zastupitelstva 
 pro funkci místostarosty  bude plat zvýšen na 80% celkové částky 
 
7. Diskuze 
p.Pospíšilová – kdy bude zprovozněn vodovod na hřbitově ve Žďáře 
                         odpověď – je třeba vyčerpat studnu a domluvit opravu s P.Lízrem ml. 
 
p.Sucharda – proč u místostarosty pouze 80% z celkové výše odměny 
                      odpověď – odpovídá pracovní době  
p.Ing.Jiřiště -  seznámil s nabídkou: Akční skupina „Přiďte pobejt“ – občanské sdružení ,  
                     získala finanční prostředky z Programu rozvoje venkova a na rozvoj našeho  
                     regionu přijde v následujících 5 letech určité množství finančních prostředků 
                     Během roku proběhnou 2 výzvy, žádat mohou jednotlivci, spolky i firmy.  
                     Spoluúčast u nezisk.organizací a obcí 10%, u ostatních 50%. Rozhodovat bude  
                     Občanské sdružení. 
 
p.Lukeš – na Chocholce navezeno velké množství kalů z čističky ze ZEFY. 
 
Starosta  předložil nabídku na výměnu oken v MŠ od firmy PFT Jičín 
 
8. Usnesení, závěr 
p. Hradecký seznámil s návrhem na usnesení 
                    nebyly podány žádné námitky 
Pro usnesení hlasovalo    5 zastupitelů 
      zdržel se hlasování    1 zastupitel 
 
 
 
 
 
Zapsala :  Crhová 
 
 
 
Ověřovatelé: Hanuš Z., Martinek T. 
 
 
 
V Levínské Olešnici 29. 4. 2008 
 
 
 


